
 

МИНИСТЕРСТВО ИНФРАСТРУКТУРЫ И ТРАНСПОРТА  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

22.01.2018                                                                                                     №  15 

г. Луганск 

 

 

 

                                                           Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

                                         Луганской Народной Республики 

                         01.02.2018 за № 32/1676 

 

 

 

 

 

Об утверждении формы бланков строгой отчетности, используемых при 

оформлении услуг за перевозку пассажиров железнодорожным 

транспортом, оказании транспортных услуг Государственным 

унитарным предприятием Луганской Народной Республики «Луганская 

железная дорога» на территории Луганской Народной Республики 

 

В соответствии с ч.2 ст.86 Временного Основного Закона (Конституции) 

Луганской Народной Республики, Положением о Министерстве 

инфраструктуры и транспорта Луганской Народной Республики, 

утвержденным постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 10.07.2015 № 02-04/199/15, п.п. 28,78 Инструкции по ведению 

станционной коммерческой отчетности утверждённой приказом ГП 

«Укрзализныця» от 04.06.2003№ 147-С приказываю:  

 

 

 



2 
 

1. Утвердить: 

1.1.  Типовые формы бланков строгой отчетности, используемых при 

оформлении услуг за перевозку пассажиров железнодорожным транспортом, 

оказании транспортных услуг Государственным унитарным предприятием 

Луганской Народной Республики «Луганская железная дорога» на территории 

Луганской Народной Республики: 

1.1.1 типовая форма квитанции разных сборов ГУ- 57 – талон квитанции, 

корешок квитанции,  квитанция; размер бланка – 135 х 100  мм;  цвет бланка: 

талон квитанции – серый, корешок квитанции – желтый, квитанция – 

малиновый (приложение № 1); 

1.1.2  типовая форма квитанции для оформления оплаты услуг МД4-3 – 

квитанция, корешок квитанции; размер бланка – 210 х 120  мм; цвет бланка: 

квитанция – желтый, корешок квитанции – серый  (приложение № 2); 

 

2. Установить, что: 

бланки строгой отчетности, указанные в пунктах 1.1.1 и 1.1.2 настоящего 

Приказа, должны быть изготовлены типографским способом. Вноситься: 

наименования станции, плательщик, наименования услуг, наименования сбора 

(шифр), стоимости, номера чека, даты, подписи кассира, подписи 

плательщика; 

серия и номер квитанции для оформления оплаты услуг МД4-3 должны 

совпадать с серией и номером корешка квитанции для оформления оплаты 

услуг МД4-3; 

серия и номер квитанции разных сборов ГУ-57 должны совпадать с серией 

и номером талона и корешка квитанции разных сборов ГУ-57; 

единственным распространителем бланков строгой отчетности: квитанция 

для оформления оплаты услуг МД4-3, квитанция разных сборов ГУ-57 

является Государственное унитарное предприятие Луганской Народной 

Республики «Луганская железная дорога» и его структурные подразделения. 

 

3. Юридическому отделу Министерства инфраструктуры и транспорта 

Луганской Народной Республики в установленном порядке подать данный 

приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики. 

 

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня 

его официального опубликования. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

исполняющего обязанности заместителя Министра инфраструктуры и 

транспорта Луганской Народной Республики Евдохина В. В. 

 

 

И.о. Министра                                                                              В.В. Герасимчук 



3 
 

Приложение № 1 

к приказу Министерства инфраструктуры и транспорта  

Луганской Народной Республики 

от «22» 01. 2018 г № 15 

 

ТИПОВАЯ ФОРМА КВИТАНЦИИ РАЗНЫХ СБОРОВ ГУ-57 

 

                    

    ЛУГ ЖД          ТАЛОН КВИТАНЦИИ  ГУ-57     

              

АА  

000000   

    Ст. _____________________________         

    Выдана _________________________ Шифр       

                            плательщик             

    
Наименование сбора 

Сумма ( 

руб.)   

                    

                    

            

            Итого       

                    

    Уплачено                

               

    

В уплату принят 

чек_________________________________________             

    " ______ " ______________ 20 ____ Кассир _______________ 

                    

    Квитанцию получил, уплаченную сумму подтверждаю     

    Подпись плательщика      _____________________________________   

      Подделка бланков строгой отчетности преследуется  по закону     

 



4 
 

Продолжение приложение № 1 

 

 

 

ТИПОВАЯ ФОРМА КВИТАНЦИИ РАЗНЫХ СБОРОВ ГУ-57 

 

                    

    ЛУГ ЖД КВИТАНЦИЯ  ГУ-57       

              АА  000000   

    Ст. _____________________________         

    Выдана _________________________ Шифр       

                            плательщик             

    Наименование сбора Сумма (руб.)   

                    

                    

                    

            Итого       

                    

    Уплачено      

              

    

В уплату принят 

чек_________________________________________             

    " ______ " ______________ 20 ____ Кассир _______________ 

                    

    Квитанцию получил, уплаченную сумму подтверждаю     

    Подпись плательщика      _____________________________________   

      Подделка бланков строгой отчетности преследуется  по закону   

 

 

 



5 
 

Продолжение приложение № 1 

 

 

ТИПОВАЯ ФОРМА КВИТАНЦИИ РАЗНЫХ СБОРОВ ГУ-57 
 

 

                    

    ЛУГ ЖД          КОРЕШОК КВИТАНЦИИ  ГУ-57     

              АА  000000   

    Ст. _____________________________         

    Выдана _________________________ Шифр       

                            плательщик             

    Наименование сбора Сумма ( руб.)   

                    

                    

            

            Итого       

                    

    Уплачено                

               

    

В уплату принят 

чек_________________________________________             

    " ______ " ______________ 20 ____ Кассир _______________ 

                    

    Квитанцию получил, уплаченную сумму подтверждаю     

    Подпись плательщика      _____________________________________   

      Подделка бланков строгой отчетности преследуется  по закону     

 

 

 

 



6 
 

Приложение № 2 

к приказу Министерства инфраструктуры и транспорта  

Луганской Народной Республики 

от «22» 01. 2018 г № 15 

 

 

ТИПОВАЯ ФОРМА КВИТАНЦИИ ДЛЯ ОФОРМЛЕНИЯ ОПЛАТЫ УСЛУГ МД4-3 
 

 

 

                                

                

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

    
ЛУГ ЖД 

КВИТАНЦИЯ  

МД4-3        
ЛУГ ЖД 

КОРЕШОК КВИТАНЦИИ 

МД4-3   

          АА 000000           АА 000000   

    Ст.  ______________________________________   Ст.   _____________________________________   

    Выдана    __________________________________   Выдана    _________________________________   

        (плательщик)           (плательщик)     

                              

    
Наименование услуг Сумма,   (руб) 

    
Наименование услуг Сумма,   (руб) 

  

                              

                              

                              

    Уплачено                 Уплачено             

          (сумма прописью)           (сумма прописью)   

    В уплату принят чек №____________________________   В уплату принят чек №____________________________ 

    " ___ "   ___________ 20 __     Кассир  ___________   " ___ "   ___________ 20 __     Кассир  ___________ 

                 (подпись)                         (подпись)   

    Квитанцию получил, уплаченную сумму подтверждаю.   Квитанцию получил, уплаченную сумму подтверждаю.   

    Подпись плательщика     _________________________     Подпись плательщика     _________________________   

    Подделка бланков строгой отчетности преследуется по закону     Подделка  бланков строгой отчетности преследуется по закону   


